m ERGEBNISSE DES WIFO-INVESTITIONSTESTS

Ubersicht 1: Entwicklung der Investitionen und Umsdtze

Bruttoanlageinvestitionen der

Gesamtwirtschaft nominell

real (zu Preisen von 1983)

Industrie
Investitionen nominell
real (zu Preisen von 1983)

nominell

Umsatze

Bauhauptgewerbe und Bavindustrie

Investitionen nominell
Elektrizitéitswirtschaft insgesamt

Investitionen nominell
Verkehrs- und Versorgungsbetriebe

Investitionen nominell
Bruttoanlageinvestitionen der

Gesamtwirtschaft nominell

real (zu Preisen von 1983)

Industrie
Investitionen nominell

real (zu Preisen von 1983)

Umséitze nominell
Bauhauptgewerbe und Bavindustrie

Investitionen nominell
Elektrizitéitswirtschaft insgesamt

Investitionen nominell
Verkehrs- und Versorgungsbetriebe

Investitionen nominell

1990

421.989
363.688

8

63.369
56.316
71.494

4.303

12.495

9.044

+ 9.3

+ 6,6

25,1
+22,2
+ 7,3

+11,6

- 0,7

- 6,0

1991

466.285

386.643

66.224
57.290
885.399

4.538

12.654

9.666

+10,5
+ 6,3

1992

483.440
387.120

65.300
54.948
894.375

4.315

14.721

10.715

+ 3,7
+ 0,1

— 4,
+ 1,0

+16,3

+10,9

Ubersicht 2: Unrevidierte Investitionspldne und Investitionsentwicklung 1998 und 1999

Industrie

1. Plan
Industrie insgesamt 67.242
Basissektor 14.279
Chemie 9.281
Technische Verarbeitung 23.281
Bauzulieferung 10.088
Traditionelle Konsumgter 10.313
Bergwerke 621
Erdslindustrie 3.152
Eisenhutten 4.539
NE-Metallindustrie 1.239
Stein- und keramische Industrie 3.242
Glasindustrie 895
Chemische Industrie 9.281
Papiererzeugende Industrie 3.800
Papierverarbeitende Industrie 588
Ségeindustrie 3.882
Holzverarbeitende Industrie 2.069
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie 7.066
Ledererzeugende Industrie 160
Lederverarbeitende Industrie 196
Textilindustrie 1.897
Bekleidungsindustrie 406
Gief3ereiindustrie 928
Maschinen- und Stahlbauindustrie 6.135
Fahrzeugindustrie 4.639
Eisen- und Metallwarenindustrie 4.838
Elektroindustrie 7.669

') Ohne Bericksichtigung spéterer Revisionen.
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1998
2. Plan

3. Plan

Mill. S (hochgeschétzt)

70.129

13.842

9.177
25.966
10.494
10.650

562
2.951
3.975
1.255
3.142
1.395
9.177
4.076
1.209
3.752
2.205
6.900

133

186
2.036

186
1.023
6.604
5.999
6.099
7.264

64.200

14.497
8.194
23.326
7.238
10.945

528
2.715
5.744
1.075
3.015
1.079
8.194
3.431
1.331

910
2.234
7.154

251

67
1.784

358
1.004
5.494
4.550
6.048
7.234

1993 1994 1995 1996 1997 1998
Mill. S
485.099 533.122 553.988 572.952 595.825 633.000
379.395 411.101 416.033 426.454 438.335 459.400
52.872 48.523 53.522 64.578 63.202 64.200
44.075 40.415 43.484 52.802 51.084 51.253
863.397 935.078 954.503 919.973 980.905 1,045.894
4.627 5.937 4.091 4.588 4.391 3.233
13.632 13.591 13.807 12.747 14.644 14.130
10.008 9.893 9.894 9.597 9.435 9.970
Verdnderung gegen das Vorjahr in %
+ 0,3 + 99 + 39 + 34 + 4,0 + 6,2
- 20 + 8,4 + 1,2 + 2,5 + 2,8 + 4,8
-19,0 - 82 +10,3 +20,7 - 2,1 + 1,6
-19,8 - 83 + 7,6 +21,4 - 33 +0,3
- 35 + 8,3 + 2,1 - 3,6 + 6,6 + 6,6
+ 7.2 +28,3 -31,1 +12,1 - 4,3 -26,4
- 74 - 03 + 1,6 - 7.7 +14,9 - 35
- 6,6 -1, + 0,0 - 30 - 1,7 + 5,7
1999 Revisionen 1998
1. Plan 2.Plan 1998  3.Plan 1998  3.Plan 1998 3. Plan 1998
gegenuber gegeniber gegeniber gegeniber
1.Plan 1998  2.Plan 1988  1.Plan 1998 4. Plan 1997
Verénderung in %
73.614 + 43 - 85 - 45 + 1,6
16.206 - 31 + 4,7 + 15 + 39
11.738 - 1,1 - 10,7 - 11,7 + 12,0
25.997 + 11,5 -10,2 + 02 - 26
7.194 + 4,0 - 31,0 - 28,3 - 136
12.479 + 33 + 28 + 6,1 + 14,1
531 - 95 - 60 - 15,0 + 37,5
5.987 - 64 - 80 - 13,9 - 5]
4.067 - 12,4 + 44,5 + 26,5 +261,9
1.169 + 13 - 143 - 13,2 + 58,6
2.840 - 31 - 40 - 70 - 83
1.131 + 55,9 - 22,7 + 20,6 + 18,7
11.738 - 1,1 - 10,7 - 11,7 + 12,0
3.481 + 73 - 158 - 97 - 56,8
1.019 +105,6 + 10,1 +126,4 + 91,8
1.216 - 33 - 757 - 76,6 - 56,3
2.007 + 6,6 + 1,3 + 8,0 + 6,2
7.597 - 23 + 3,7 + 1,2 + 2,7
192 - 16,9 + 88,7 + 56,9 +161,5
70 - 51 - 64,0 - 658 - 63,6
2.063 + 73 - 124 - 6,0 + 20,1
1.538 - 54,2 + 92,5 - 11,8 +115,7
971 + 10,2 - 19 + 82 + 96,5
5.053 + 7,6 - 16,8 - 10,4 - 16,7
6.636 + 29,3 - 24,2 - 19 - 78
6.020 + 26,1 - 08 + 25,0 + 23,9
8.288 - 53 - 04 - 57 - 4.2
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1999

660.900
473.900

73.614
58.029
1,075.365

3.031
11.408

9.955

+ 4,4
+ 3,2

+14,7
+13,2
+ 2,8

- 6,2
-19.3

- 02

1. Plan 1999
gegeniber
3. Plan 1998

+ 14,7
+11,8
+ 43,3
+ 11,5
- 06
+ 14,0
+ 06
+120,5
- 29,2
+ 8,7
- 58
+ 4,8
+ 43,3
+ 15
- 23,4
+ 33,6
- 10,2
+ 6,2
= 285
+ 4,5
+ 15,6
+329,6

+ 45,8
- 05
+ 14,6
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Ubersicht 3: Investitionsmotive

Industrie

Industrie insgesamt

Basissektor

Chemie

Technische Verarbeitung
Bauzulieferung
Traditionelle Konsumguter

Bergwerke

Erdslindustrie

Eisenhitten

NE-Metallindustrie

Stein- und keramische Industrie
Glasindustrie

Chemische Industrie
Papiererzeugende Industrie
Papierverarbeitende Industrie
Ségeindustrie
Holzverarbeitende Industrie
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
Ledererzeugende Industrie
Lederverarbeitende Industrie
Textilindustrie
Bekleidungsindustrie
Gieflereiindustrie

Maschinen- und Stahlbauindustrie
Fahrzeugindustrie

Eisen- und Metallwarenindustrie
Elektroindustrie

1998
Ersatz alter Kapazitéts-
Anlagen ausweitung
Anteile in %
33,6 22,6 30,2
30,6 18,5 B285)
29,8 23,8 29,0
32,4 24,3 30,6
35,2 21,3 31,0
38,1 21,5 28,6
41,4 13,8 31,0
33,3 0,0 83,8
25,0 20,0 40,0
32,0 12,0 32,0
34,5 21,8 29,9
37,9 17,2 27,6
29,8 23,8 29,0
31,6 15,8 23,7
45,1 29,4 17,7
38,2 20,2 31,5
83 22,3 38
35,2 20,3 26,9
30,8 23,0 23,1
40,0 13,3 40,0
37,7 22,1 36,3
44,1 18,6 32,6
23,8 28,6 38,1
37,8 22,3 28,3
28,4 20,9 34,3
30,6 26,0 30,6
29,4 25,6 32,2

Rationalisierung ~ Andere Investi-

tionszwecke

13,6

18,4
17,4
12,7
12,5
11,8
13,8
33,4
15,0
24,0
13,8
17,3
17,4
28,9

7,8
10,1
1,1
17,6
23,1

6,7

3,9

4,7

%S
11,6
16,4
12,8
12,8

Ersatz alter

Anlagen

31,6
26,4
26,9
30,6
36,2
33,7
37,1
33,3
26,7
17,4
34,7
37,1
26,9
27,5
31,4
38,0
37,2
38,7
22,2
27,3
33,3
40,9
22,2
333
29,7
30,0
28,2

Kapazitats-
ausweitung

Anteile in %

22,8
22,9
23,9
23,4
21,8
21,8
14,8

0,0
20,0
30,4
20,8
18,5
23,9
22,5
23,5
28,2
20,0
21,9
33,4
27,3
19,3
20,5
27,8
19,2
18,8
255
27,6

1999

Rationalisierung

31,3

30,5
30,3
32,7
30,0
31,3
833
33,3
33,0
30,5
29,9
25,9
30,3
20,0
37,3
26,7
33,3
26,4
22,2
36,4
39,7
29,5
38,9
33,0
32,8
32,0
33,0

Ubersicht 4: Kapazitétsverdnderung und Kapazitétsauslastung, Tendenz des Beschéftigtenstandes, Energieverbrauch

Industrie

Industrie insgesamt

Basissektor

Chemie

Technische Verarbeitung
Bauzulieferung
Traditionelle Konsumgter

Bergwerke

Erdslindustrie

Eisenhitten

NE-Metallindustrie

Stein- und keramische Industrie
Glasindustrie

Chemische Industrie
Papiererzeugende Industrie
Papierverarbeitende Industrie
Ségeindustrie
Holzverarbeitende Industrie
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie
Ledererzeugende Industrie
Lederverarbeitende Industrie
Textilindustrie
Bekleidungsindustrie
GieBereiindustrie

Maschinen- und Stahlbauindustrie
Fahrzeugindustrie

Eisen- und Metallwarenindustrie
Elektroindustrie

WIFO

1995 1996 1997 1998 1999

Durchschnittliche Kapazitétsverénderung
(bezogen auf den gesamten Industriezweig)

In %
+26 +13 +35 +25 +34
+24 +21 +40 +38 +52
+21 +26 +48 +28 +43
+29 +10 +49 +35 + 32
+41 +23 +35 +18 +32
+06 -05 +05 +09 +28
+08 +06 +23 +21 +75
+00 +00 +00 +00 +00
+15 +10 +1,1 -26 + 0,0
+ 42 + 4,1 +10,1 + 1,6 + 8,0
+33 +16 +14 +05 +08
+23 +00 +45 -14 +04
+21 +26 +48 +28 + 4,3
-03 +24 +20 +89 +26
+24 +00 +09 +42 +5)
+46 +13 +75 +38 +92
+55 +46 +26 +23 +24
+38 +27 +19 +21 +33
+33 +20 +60 +20 +60
+35 +00 +00 -50 +00
-05 -52 +12 +16 +27
-77 -33 -154 -49 -1,.8
+58 +23 +27 +45 +69
+09 -01 +69 +30 +39
+29 +18 +30 +18 -17
+31 +01 +34 +35 +25
+49 +32 +57 +48 +57

1998

Fallend Steigend Gleich

bleibend

Energieverbrauch
Fallend Steigend Gleich-

Anteile an der Zahl der Meldungen in %

1997 1998 1999
Durchschnittliche Beschéftigtenstand
KOpOZ“"j'S_' Steigend Gleich-
auslastung im S T—
November
In %
84 84 15,9 62,0 22,1
90 93 13,8 51,7 34,5
80 81 17,6 65,7 16,7
86 87 21,7 55,9 22,4
82 84 8,6 66,0 25,4
81 80 13,7 68,9 17,4
84 83 0,0 50,0 50,0
95 95 0,0 0,0 100,0
86 86 50,0 16,7 B8
93 94 11,1 55,6 33,3
82 79 6,8 64,4 28,8
87 85 27,3 54,5 18,2
80 81 17,6 65,7 16,7
97 96 6,3 50,0 43,7
84 88 17,2 75,9 6,9
83 82 11,7 66,7 21,6
82 82 4,8 69,4 25,8
78 76 10,1 65,8 24,1
78 79 50,0 &3 16,7
88 86 0,0 77,8 22,2
82 83 20,0 70,0 10,0
83 86 7,4 74,1 18,5
88 89 21,4 71,4 7,2
87 88 20,0 56,4 23,6
85 86 31,8 40,9 27,3
84 85 19,1 57,3 23,6
86 89 25,4 57,7 16,9
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26,9

36,5
30,9
3,7
21,0
18,5
10,0

0,0
50,0
64,3
17,8
40,0
30,9
3 2
15,0
37,5
16,7
18,7
40,0

0,0
23,8
17,6
28,6
29,4
33,3
35,6
28,8

67,1

57,1
63,9
64,1
71,6
7358
90,0
100,0
50,0
39,7
82,7
40,0
63,9
50,0
80,0
59,4
74,1
71,9
40,0
92,9
71,4
70,6
64,3
64,7
66,7
63,3
63,6

6,0
6,4
5,2
4,2
7,4
8,0
0,0
0,0
0,0
0,0
5,8
20,0
52
18,8
5,0

9,2
9,4
20,0
7,1
4,8
11,8
71
5,9
0,0
11
7,6

28,4

40,0
36,8
31,2
19,8
24,6
25,0

0,0
42,8
40,0
15,6
25,0
36,8
43,8
22,6
26,9
18,0
27,9
50,0

0,0
28,6
12,5
50,0
27,5
21,7
36,0
32,4

Andere Investi-
tionszwecke

1999

14,3
20,2
18,9
13,3
12,0
13,2
14,8
33,4
20,3
21,7
14,6
18,5
18,9
30,0

7,8

7,1

)
18,0
22,2

9,0

7,7

9,1
1,1
14,5
18,7
12,5
11,2

bleibend

61,1

48,3
56,6
58,6
67,8
64,4
66,7

0,0
28,6
50,0
62,3
66,7
56,6
50,0
74,2
63,5
78,7
58,2
16,7
77,8
69,0
70,8
42,9
59,6
69,6
53,2
62,0

10,5

11,7
6,6
10,2
12,4
11,0
8,3
100,0
28,6
10,0
22,1
8,3
6,6
6,2
3,2
9,6
3,3
18,9
33,3
22,2
2,4
16,7
71
12,9
8,7
10,8
5,6

Fallend
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Ubersicht 5: Struktur der Investitionen

Industrie
1998
Elekirotechnik und Elekironik Umweltschutz
Produktion Biro
Anteile in %
Industrie insgesamt 14,08 4,36 3,63
Basissektor 4,42 1,52 6,13
Chemie 13,19 3,07 3,78
Technische Verarbeitung 21,35 7,09 1,97
Bauzulieferung 13,23 3,40 4,50
Traditionelle Konsumguter 12,22 3,67 3,16
Bergwerke 11,69 9,06 7,47
Erdélindustrie 4,49 4,49 11,79
Eisenhitten 1,25 0,40 3,96
NE-Metallindustrie 2,36 1,45 5,54
Stein- und keramische Industrie 19,16 3,22 6,05
Glasindustrie 6,09 2,35 4,34
Chemische Industrie 13,19 3,07 3,78
Papiererzeugende Industrie 4,30 0,62 7,44
Papierverarbeitende Industrie 36,05 2,47 2,69
Ségeindustrie 19,60 2,91 2,68
Holzverarbeitende Industrie 6,95 513 2,80
Nahrungs- und GenuBmittelindustrie 7,77 3,49 4,08
Ledererzeugende Industrie 8,34 3,60 1,74
Lederverarbeitende Industrie 9,29 2,10 0,00
Textilindustrie 10,07 5,46 0,67
Bekleidungsindustrie 16,78 5,07 0,00
GieBereiindustrie 17,96 1,00 4,57
Maschinen- und Stahlbauindustrie 7,32 7,92 2,27
Fahrzeugindustrie 1,86 0,93 1,21
Eisen- und Metallwarenindustrie 8,23 4,61 3,42
Elektroindustrie 47,79 11,89 1,47
Ubersicht 6: Verwendete Sektorgliederung nach ONACE
Sachgiitererzeugung insgesamt
Bergbau
10 Kohlenbergbau, Torfgewinnung
11 Erdsl-, Erdgasbergbau und damit verbundene Dienstleistungen
12 Bergbau auf Uran- und Thoriumerze
23 Kokerei, Mineralélverarbeitung, Herstellung und Verarbeitung von Spalt- und
Brutstoffen
Vorprodukte
13 Erzbergbau
14 Gewinnung von Steinen und Erden, sonstiger Bergbau
20 Be- und Verarbeitung von Holz (ohne Mébel)
21 Herstellung und Verarbeitung von Papier und Pappe
24 Chemikalien und chemische Erzeugnisse
25 Gummi- und Kunststoffwaren
26 Herstellung und Bearbeitung von Glas, Herstellung von Waren aus Steinen und
Erden
27 Metallerzeugung und -bearbeitung
28 Metallerzeugnisse
31 Gerdte der Elektrizitétserzeugung, -verteilung u. &.
37 Rickgewinnung

Ubersicht 7: Struktur und Entwicklung der Investitionen der Industrie nach ONACE-Obergruppen

1995 1996 1997
Anteile in %

Sachgitererzeugung insgesamt 100,0 100,0 100,0
Bergbau 1,8 2,4 2,2
Vorprodukte 49,9 46,2 50,1
Kraftfahrzeuge 3,3 6,2 6,2
Investitionsguter 11,9 12,2 11,9
Davuerhafte Konsumgiter 5,7 3,4 3,1
Nahrungs- und Genuf3mittel 20,6 21,6 19,0
Nichtdaverhafte Konsumguter 6,7 8,0 7,4
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1999
Bauten Elekirotechnik und Elekironik Umweltschutz Bauten
Produktion Buro
Anteile in %
14,94 16,51 3,93 8,58 11,07
11,41 3,86 2,05 5,65 3,65
19,94 22,50 2,48 4,06 16,74
12,68 24,34 6,16 1,21 10,02
24,48 11,13 3,31 4,40 18,02
15,74 10,71 2,81 5,50 14,19
10,03 7,51 7,25 4,49 7,18
0,00 2,27 2,27 8,72 0,00
9,53 0,45 0,48 3,35 4,76
7,24 2,21 0,44 8,54 717
31,27 17,30 3,37 4,22 23,97
16,27 4,18 2,02 4,96 19,35
19,94 22,50 2,48 4,06 16,74
17,35 4,05 2,65 5,73 2,60
29,25 28,12 1,78 1,19 17,11
14,39 1953 1,45 1,55 11,99
26,29 5,60 6,18 6,09 9,94
9,24 9,07 2,91 7,67 7,53
51,19 7,50 2,47 3,97 38,80
0,33 9,91 4,45 0,00 0,62
14,03 7,88 3,10 1,45 6,85
60,47 10,95 2,69 1,58 80,21
16,38 18,74 1,12 2,94 8,44
18,06 10,34 8,17 1,79 14,87
6,55 1,41 1,11 0,70 6,45
20,98 18,72 3,65 2,30 17,71
9,13 52,70 10,94 0,83 7,11
Kraftfahrzeuge
34 Kraftwagen und Kraftwagenteile
Investitionsguter
29 Maschinenbau
30 Biromaschinen, Datenverarbeitungsgeréte und Einrichtungen
32 Rundfunk-, Fernseh- und Nachrichtentechnik
33 Medizin-, MeB-, Steuer- und Regelungstechnik, Optik
35 Sonstiger Fahrzeugbau
Daverhafte Konsumgditer
36 Mébel, Schmuck, Musikinstrumente, Sportgerdte, Spielwaren und sonstige
Erzeugnisse
Nahrungs- und GenuBmittel
15 bis 16 Nahrungs- und GenuBmittel, Getréinke, Tabakverarbeitung
Nichtdauerhafte Konsumgiter
17 Textilien und Textilwaren (ohne Bekleidung)
18 Bekleidung
19 Ledererzeugung und -verarbeitung
22 Verlagswesen, Druckerei, Vervielféltigung von bespielten Ton—, Bild- und
Datentrégern
1998 1999 4. Plan 1997 3. Plan 1998 1. Plan 1999
gegeniber gegeniber gegeniber
5. Plan 1996 4. Plan 1997 3. Plan 1998
Verdnderung in %
100,0 100,0 + 4,1 + 1,3 + 86
1,7 3,4 - 34 - 23,2 +117,2
49,1 48,5 + 13,0 - 09 + 7,4
4,8 6,2 + 37 - 215 + 40,8
13,1 18,5 + 2,2 + 11,3 + 11,8
85 3,2 - 59 +12,8 + 14
17,7 16,2 - 84 - 56 - 09
10,2 9,0 - 3,6 + 39,3 - 36
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Ubersicht 8: Struktur und Entwicklung der Umsétze der Industrie nach ONACE

1995 1996 1997 1998 1999 4. Plan 1997 3. Plan 1998 1. Plan 1999
gegeniber gegenuber gegeniber
5. Plan 1996 4. Plan 1997 3. Plan 1998
Anteile in % Verdnderung in %
Sachgitererzeugung insgesamt 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 +10,7 + 3,7 + 4,2
Bergbau 2,2 2,3 2,4 2,5 2,3 +18,7 + 4,8 - 42
Vorprodukte 44,9 44,5 45,4 44,2 43,5 +13,1 + 0,9 + 25
Kraftfahrzeuge 4,0 4,6 5,9 5,3 5,6 +40,5 - 6,3 +10,8
Investitionsgiter 18,3 17,4 16,5 18,4 19,1 + 5,2 +15,6 + 8,2
Dauerhafte Konsumgiter 5,1 4,9 4,5 4,3 4,4 + 3,2 = 1,5 + 5,9
Nahrungs- und Genuf3mittel 16,7 16,8 16,2 16,1 15,8 + 6,8 + 2,8 + 2,2
Nichtdaverhafte Konsumguter 8,9 9,5 9,0 9,2 9,4 + 4,2 + 6,9 + 5,4
Ubersicht 9: Investitionsmotive
Industrie nach ONACE
1998 1999
Ersatz alter Kapazitéts- Rationalisierung ~ Andere Investi- Ersatz alter Kapazitéts- Rationalisierung ~ Andere Investi-
Anlagen ausweitung tionszwecke Anlagen ausweitung tionszwecke
Anteile in % Anteile in %
Sachgitererzeugung insgesamt 33,5 22,7 30,5 13,3 31,6 22,8 31,6 14,0
Bergbau 35,7 7,2 35,7 21,4 38,5 0,0 38,5 23,0
Vorprodukte 5 23,4 29,8 14,3 30,3 24,6 30,7 14,4
Kraftfahrzeuge 24,6 24,5 33,3 17,6 24,5 18,9 35,8 20,8
Investitionsguter 33,1 22,5 31,8 12,6 31,5 21,0 33,0 14,5
Daverhafte Konsumgter 35,4 21,9 33,3 9,4 38,4 19,7 33,8 8,1
Nahrungs- und Genuf3mittel 35,6 20,3 27,2 16,9 34,1 22,0 26,6 17,3
Nichtdauerhafte Konsumguter 38,8 22,0 33,5 5,7 34,3 21,7 35,9 8,1
Ubersicht 10: Kapazitdtsverdnderung und Kapazitétsauslastung, Tendenz des Beschdtftigtenstandes, Energieverbrauch
Industrie nach ONACE
1995 1996 1997 1998 1999 1997 1998 1999 1998 1999
Durchschnittliche Kapazitétsverdnderung Durchschnittliche Beschéaftigtenstand Energieverbrauch
(bezogen auf den gesamten Indusfriezweig) KOP‘_]ZM?SOUS‘Q' Steigend Gleich- Fallend Steigend Gleich-  Fallend Steigend Gleich-  Fallend
stung im November bleibend bleibend bleibend
In % In % Anteile an der Zahl der Meldungen in %
Sachgtererzeugung
insgesamt +26 +14 +35 +28 +36 84 84 15,9 62,6 21,5 23,7 67,8 8,5 28,7 61,0 10,4
Bergbau +00 +00 +00 +70 +00 89 85 20,0 20,0 60,0 20,0 80,0 0,0 20,0 60,0 20,0
Vorprodukte +33 +1,9 +39 +29 +4,] 84 84 15,8 63,6 20,6 25,0 68,0 7,0 30,1 60,7 9,2
Kraftfahrzeuge +71 +35 +131 +20 -23 83 84 31,6 52,6 15,8 15,0 70,0 15,0 20,0 70,0 10,0
Investitionsgiter +19 +10 +44 +33 +39 86 87 19,4 54,2 26,4 21,7 69,2 9,1 28,5 56,9 14,6
Daverhafte Konsumguter +09 +30 +28 +25 +25 81 82 6,4 70,2 23,4 28,6 65,3 6,1 26,1 69,6 4,3
Nahrungs- und Genuf3mittel +40 +25 +20 + 21 + 3,2 78 76 10,3 65,4 24,3 18,2 66,2 15,6 28,2 57,7 14,1
Nichtdauerhafte Konsumgiter - 0,5 -19 -02 + 21 + 30 83 85 17,0 67,9 15,1 23,4 66,7 9,9 25,7 64,8 9,5
Ubersicht 11: Struktur der Investitionen
Industrie nach ONACE
1998 1999
Elekirotechnik und Elekironik Umweltschutz Bauten Elekirotechnik und Elektronik Umweltschutz Bauten
Produktion Biro Produktion Biro
Anteile in % Anteile in %
Sachgitererzeugung insgesamt 14,60 4,32 3,59 14,98 16,86 3,92 3,50 11,06
Bergbau 4,31 4,63 11,14 0,08 2,40 2,40 8,52 0,18
Vorprodukte 11,04 2,55 4,58 18,36 16,10 2,61 4,74 12,42
Kraftfahrzeuge 1,46 1,24 1,12 713 0,98 0,98 0,62 5,03
Investitionsgiter 36,01 11,57 1,97 9,56 38,22 10,69 1,10 12,81
Daverhafte Konsumgiter 10,62 8,95 3,97 27,45 9,96 6,92 2,99 34,39
Nahrungs- und Genuf3mittel 7,68 3,83 2,99 8,57 9,30 3,44 3,37 6,24
Nichtdauerhafte Konsumguter 19,25 2,96 0,48 22,49 15,91 2,39 1,23 13,97
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Ubersicht 12: EinfluBfaktoren der Investitionspléne der Industrie nach ONACE

Sachgitererzeugung insgesamt
Nachfrage

Finanzengpafl bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Faktoren

Bergbau

Nachfrage

FinanzengpaB bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Faktoren

Vorprodukte

Nachfrage

FinanzengpafB bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Faktoren

Kraftfahrzeuge

Nachfrage

FinanzengpaB bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Faktoren

Investitionsguter

Nachfrage

FinanzengpafB bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Faktoren

Daverhafte Konsumgditer
Nachfrage

FinanzengpaB bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Faktoren

Nahrungs- und GenuBimittel
Nachfrage

FinanzengpafB bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Faktoren

Nichtdauverhafte Konsumguter
Nachfrage

FinanzengpaB bzw. Gewinnlage
Technische Fakforen

Andere Fakforen
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Positiv

58,6
37,6
73,0
14,4

40,0
60,0
100,0
20,0

61,3
41,7
71,9
185

75,0
20,0
80,0
20,0

62,0
38,6
79,3
16,6

49,0
26,5
65,3
18,4

43,9
34,2
72,0
11,0

592
27,6
70,7

6,1

17,1
26,1
10,5
17,8

40,0
20,0

0,0
20,0

17,1
23,1

9,6
18,5

15,0
45,0
20,0
20,0

20,7
32,4
11,7
1,7

14,3
36,7
14,3
20,4

20,7
25,6
15,8
17,1

10,3
24,1

6,9
21,5

1998

Welche Faktoren beeinflussen Ihre Investitionen?
Kein Einflufl Behindernd

5,6
192
1,3
2,9

0,0
0,0
0,0
20,0

3,1
189

3,0

10,0
30,0
0,0
0,0

4,2
14,5
0,0
4,2

14,3
18,4
2,0
0,0

13,5
19,5
1,2
3,6

8,6
185
2,6
1,7

Keine Antwort

Anteile an der Zahl der Meldungen in %

18,7
21,1
15,2
64,9

20,0
20,0

0,0
40,0

18,5
21,3
17,1
63,0

0,0
5,0
0,0
60,0

13,1
14,5

9,0
67,5

22,4
18,4
18,4
61,2

21,9
20,7
11,0
68,3

25,9
32,8
19,8
70,7
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Positiv

56,0
375
69,0
14,2

40,0
60,0
100,0
20,0

59,3
40,1
68,0
16,1

65,0
20,0
75,0
15,0

58,6
40,0
75,9
17,2

42,9
22,4
61,2
10,2

42,7
37,8
69,5

8,6

52,6
31,0
64,6

7,8

Kein EinfluB

13,7
21,3
10,5
17,2

40,0
20,0

0,0
20,0

13,3
19,7
10,1
17,9

25,0
40,0
20,0
20,0

16,6
26,9
1,7
10,3

8,2
26,5
14,3
28,6

13,4
199
11,0
14,6

11,2
19,8

7,7
18,9

1999

Behindernd

0,0
0,0
0,0
20,0

4,2
12,9
0,4
2,2

10,0
30,0
0,0
0,0

6,9
16,6
0,0
4,9

14,2
22,5
0,0
0,0

9,7
17,0
0,0
1,2

2,6

Keine Antwort

24,1
26,0
20,1
66,1

20,0
20,0

0,0
40,0

23,2
27,3
21,5
63,8

0,0
10,0
5,0
65,0

17,9
16,5
12,4
67,6

34,7
28,6
24,5
61,2

34,2
29,3
19,5
75,6

28,5
32,8
25,9
70,7
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